П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации  муниципального  образования Пенкинское
Камешковского района  Владимирской  области

от  14.01.2020                                                                                                             № 1
Об  установлении на территории муниципального образования Пенкинское  особого противопожарного режима

В связи с увеличением количества пожаров  и ростом гибели людей на пожарах, в целях обеспечения пожарной безопасности и стабилизации гибели на них людей, в соответствии  с Федеральным  законом от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением администрации Камешковского района от 14.01.2020 №41 «Об установлении особого противопожарного режима  на территории Камешковского района»  п о с т а н о в л я ю:

1. Установить на территории муниципального образования Пенкинское с 09.00 14.01.2020 особый противопожарный режим.

2. Утвердить План мероприятий по стабилизации обстановки с пожарами и гибели людей на них на территории муниципального образования Пенкинское согласно приложению к настоящему постановлению.
3. В период действия особого противопожарного режима на территории муниципального образования Пекнкинское:

3.1 Провести под роспись в журнале инструктажа обучения населения,   работников организаций мерам пожарной безопасности, в том числе при эксплуатации отопительных приборов и электрооборудования.

3.2 Размещать на сайте администрации информацию о складывающейся обстановке с пожарами и профилактическими мероприятиями по мерам пожарной безопасности.

3.3 Организовать проведение подворовых обходов с привлечением старост и старших МКД с распространением памяток.

4. Проводить контроль за вывозом бытовых отходов и мусора с территории муниципального образования Пенкинское .
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации МО Пенкинское.

Глава администрации муниципального
образования Пенкинское                                                                            Н.В. Львова
Приложение

к постановлению  администрации МО Пенкинское

 от 14.01.2020 №1

План

Мероприятий по стабилизации обстановки с пожарами и гибели людей на них

	№п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители
	Отметка о выполнении

	 1
	Провести анализ оперативной обстановки с пожарами и гибелью людей
	14.01.2020
	Глава администрации Львова Н.В
	14.01.2020

	2.
	Силами органов местного самоуправления совместно (по согласованию) с представителями 4 спасательного отряда федеральной противопожарной противовожарной службы Государственной противопожарной службы Главного управления МЧС России по Владимирской области, отдела надзорной деятельности и профилактической работы по г. Ковров, Ковровскому и Камешковским районам, добровольных пожарных, волонтёрских организаций, муниципального жилищного контроля, электроснабжающих организаций, старост, старших МКД  провести профилактические мероприятия с посещением жилых домов, включая проверку противопожарного состояния жилого фонда
	С 14.01.2020 до окончания действия особого противопожарного режима
	Львова Н.В.
Власова М.В.

	3.
	Организовать беседы с охватом максимального количества населения с разъяснением правил безопасности
	С 14.01.2020 до окончания действия особого противопожарного режима
	Львова Н.В.
Власова М.В

Волкова М.В

	4.
	Организовать оповещение требований пожарной безопасности и итогов проводимых мероприятий через сайт администрации
	С 14.01.2020 до окончания действия особого противопожарного режима
	Львова Н.В.

Подкуйко Е.А.

	5.
	Обеспечить поддержание источников наружного противопожарного водоснабжения в постоянной готовности и подъездов к ним.
	С 14.01.2020 до окончания действия особого противопожарного режима
	Львова Н.В.

Власова М.В.

	6.
	Установить незамерзающие проруби на всех противопожарных водоёмах
	С 14.01.2020 до окончания действия особого противопожарного режима
	Львова Н.В.

Власова М.В.

	7.
	Проводить обход социально неблагополучных граждан, одинокопроживающих граждан, многодетных семей
	С 14.01.2020 до окончания действия особого противопожарного режима
	Львова Н.В.

Власова М.В.

Волкова М.В

Куренкова М.Ю.

Шмелева Л.Н.

Шагина Д.Т.

Маслова В.Д.

	8.
	Утвердить графики круглосуточного дежурства на период установленного особого противопожарного режима
	С 14.01.2020 до окончания действия особого противопожарного режима
	Львова Н.В.

Куренкова М.Ю.

	9.
	Руководителям подведомственных ДК проводить беседы с детьми по соблюдению правил ПБ.
	С 14.01.2020 до окончания действия особого противопожарного режима
	Камашева М.Л.

Титова Т.В.